PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

    SÃO LOURENÇO – MG
     GABINETE DO PREFEITO

     Administração 2021/2024
____________________________________________________________________________

DECRETO Nº. 9.162

Designa Diretora Escolar III e Vice-diretora Escolar

da Escola Municipal Dona Ida Mascarenhas Lage.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO, no uso de suas atribuições legais

constantes dos incisos IX, XII, XIII e XVII do art. 88 da Lei Orgânica Municipal - LOM;

considerando que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e exonerações

dos titulares de cargos públicos em consonância com o disposto na Lei Complementar nº.

002/11, de 01/08/2011, e suas alterações; considerando a necessidade de designação de pessoas

para responder pelas funções dos referidos cargos, enquanto durar o período de licença médica

da titular do cargo de Diretor Escolar III; considerando os termos do Ofício nº 0315/23 da

Secretaria Municipal de Educação; considerando despacho do Chefe de Gabinete exarado em

24/04/2023; considerando que cabe ao Prefeito Municipal dispor sobre a organização e

funcionamento da Administração Municipal;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeadas para os cargos públicos do Poder Executivo Municipal

constante do Anexo V da Lei Complementar nº. 002 de 01/08/2011 e suas alterações, as pessoas

abaixo relacionadas em virtude do período de licença médica da ocupante do cargo de Diretor

Escolar III da Escola Municipal Dona Ida Mascarenhas Lage, em 24/04/2023.

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

Rosenilda Simone de Souza Diretor Escolar III da Escola Municipal Dona

Ida Mascarenhas Lage

Ana Cláudia de Oliveira Vice-diretor da Escola Municipal Dona Ida

Mascarenhas Lage

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Lourenço, em 24 de abril de 2023.

Walter José Lessa

Prefeito Municipal

Alexandre Paulino Lopes
Secretário Municipal de Governo

WJL/APL/nfnc